
 

Zápis č. 11/2016 (139) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 7. 11. 2016 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., Ph.D., 
doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, David Chromčák, Filip Soviš 
(celkem 8 členů AS) 

Omluveni: doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Tomáš Trčka 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, 
Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

 

Program: 

1. Stav plnění usnesení AS FAI. 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

4. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

5. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, 
uskutečňovaném v českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

7. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

9. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for International Students of the Engineering Informatics Doctoral 
Programme taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

10. Různé. 

Ad 1) Stav plnění usnesení AS FAI. 

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly. 



Strana 2 (celkem 8)  Zapis16-11-139 

 

Ad 2) Projednání programu zasedání. 

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům zasedání AS FAI elektronicky dne 1. 11. 2016. Z důvodu týdenního 
intervalu mezi řádnými zasedáními AS FAI nebyl do zasedání vyhotoven čistopis zápisu 
z předchozího zasedání 10/138. 
 

Návrh usnesení AS FAI 139/1 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 139 na tento program: 

1. Stav plnění usnesení AS FAI. 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

4. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

5. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in English 
for the 2017/2018 Academic Year.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, 
uskutečňovaném v českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

7. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics taught in 
English for the 2017/2018 Academic Year.  

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

9. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for International Students of the Engineering Informatics Doctoral Programme 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 139/1 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 139 na tento program: 

1. Stav plnění usnesení AS FAI. 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

4. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  



Strana 3 (celkem 8)  Zapis16-11-139 

 

5. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, 
uskutečňovaném v českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

7. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

9. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for International Students of the Engineering Informatics Doctoral 
Programme taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

10. Různé. 

Ad 3) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 3. 11. 2016 zasedla Oborová rada doktorského studijního programu. 

 Zasedání Rady centra a Průmyslové rady proběhne dne 1. 12. 2016, zasedání 
Vědecké rady FAI se uskuteční 14. 12. 2016. 

 Do konce listopadu je vypsána výzva TRIO, za FAI budou podány dvě výzvy. 

 Z MPO je vypsáno 2. kolo OPPIK, výzva Aplikace, stále platí výzva pro podání 
inovačních voucherů. 

 Studenti doktorského oboru se snaží o založení organizace Štúdium života 
v Zlíně na FAI za účelem podpory studentských aktivity. 

 

Prod. Chramcov 

 Na zasedání Oborové rady se projednávalo hodnocení studentů doktorského 
studia za uplynulý akademický rok a byli navrženi studenti k ukončení studia.  

 Studentům a školitelům byl zaslán výměr stipendií na další akademický rok. 

 

Prod. Kubalčík 

 1. – 4. 11. 2016 se v Brně uskutečnil studentský veletrh GAUDEAMUS Brno, 
Expozice UTB obsadila 3. místo. 

 

Tajemnice FAI  

 Stále trvá stav řešení havárie vody v Menze FAI. 

Ad 4) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 

jazyce pro akademický rok 2017/2018. 



Strana 4 (celkem 8)  Zapis16-11-139 

 

Děkan FAI vysvětlil filozofii současného systému přijímacího řízení platného od 
akademického roku 2014/2015 a objasnil důvody zrušení přijímací zkoušky 
z matematiky. 

Předseda LK informoval o projednání návrhu Směrnice na zasedání LK 2. 11. 2016. 

Návrh usnesení AS FAI č. 139/2 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém jazyce 
pro akademický rok 2017/2018 s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 139/2 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018 s úpravami z LK AS FAI. 

Ad 5) Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in 
English for the 2017/2018 Academic Year. 

Děkan FAI informoval, že došlo pouze k aktualizaci datumů v návaznosti na předchozí 

Směrnici. Prod. Chramcov přítomné seznámil se změnou výše poplatků v EUR i Kč. 

Předseda LK informoval o projednání návrhu Směrnice na zasedání LK 2. 11. 2016. 

Návrh usnesení AS FAI 139/3 

AS FAI schválil návrh Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 
the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in English for the 

2017/2018 Academic Year s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 139/3 

AS FAI schválil návrh Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in English for 
the 2017/2018 Academic Year s úpravami z LK AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018. 



Strana 5 (celkem 8)  Zapis16-11-139 

 

Jak uvedl děkan FAI, došlo k zásadní změně v článku Kritéria pro absolvování a 
prominutí přijímací zkoušky a úpravě datumů. 

Předseda LK informoval o projednání návrhu Směrnice na zasedání LK 2. 11. 2016. 

Návrh usnesení AS FAI 139/4 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018 s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 139/4 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018 s úpravami z LK AS FAI. 

Ad 7) Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics taught 
in English for the 2017/2018 Academic Year.   

Prod. Kubalčík sdělil, že i zde došlo k úpravě poplatku za přijímací řízení a termínů pro 
podávání přihlášek tak, aby se studenti mohli včas zapsat ke studiu. 

Předseda LK informoval o projednání návrhu Směrnice na zasedání LK 2. 11. 2016. 

Návrh usnesení AS FAI 139/5 

AS FAI schválil návrh Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 
follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics taught in English for the 
2017/2018 Academic Year s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 139/5 

AS FAI schválil návrh Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics taught in English 
for the 2017/2018 Academic Year s úpravami z LK AS FAI. 

Ad 8) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 

jazyce pro akademický rok 2017/2018 s úpravami z LK AS FAI.   

Prod. Chramcov informoval o připomínkách Právního oddělení UTB, které byly 
zapracovány LK AS FAI. 



Strana 6 (celkem 8)  Zapis16-11-139 

 

Předseda LK informoval o projednání návrhu Směrnice na zasedání LK 2. 11. 2016. 

Návrh usnesení AS FAI 139/6 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém jazyce 

pro akademický rok 2017/2018 s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 139/6 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018 s úpravami z LK AS FAI. 

Ad 9) Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for International Students of the Engineering Informatics Doctoral 

Programme taught in English for the 2017/2018 Academic Year.   

Prod. Chramcov opět zmínil některé připomínky Právního oddělení UTB, které byly 
zapracovány LK AS FAI. Byl opraven kalendářní měsíc zápisu studentů ke studiu. 

Předseda LK informoval o projednání návrhu Směrnice na zasedání LK 2. 11. 2016. 

Návrh usnesení AS FAI 139/7 

AS FAI schválil návrh Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 
International Students of the Engineering Informatics Doctoral Programme taught in 

English for the 2017/2018 Academic Year s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 139/7 

AS FAI schválil návrh Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for International Students of the Engineering Informatics Doctoral Programme 

taught in English for the 2017/2018 Academic Year s úpravami z LK AS FAI. 

 

 

Ad 10) Různé 

 Dr. Pekař se dotázal na způsob vyrozumění studentů o přijetí či nepřijetí ke 
studiu, navrhnul nahradit stávající korespondenční formu za elektronickou. 

 Děkan FAI informoval o tom, že poplatky za nadstandardní dobu studia budou 
studenti platit prostřednictvím systému STAG. Dále přítomné seznámil 



Strana 7 (celkem 8)  Zapis16-11-139 

 

s požadavkem prorektorky Pavelkové, aby Směrnice byly projednány a schváleny 
na AS UTB vždy do 15. 10. daného roku. 

 D. Chromčák požádal děkana FAI o schůzku v rámci organizace vánočního turnaje. 

 Předseda AS FAI navrhnul vypisovat studentům studující v anglickém jazyce stejné 

předměty pouze v jednom semestru. Děkan FAI odpověděl, že předměty jsou 

nabízeny v obou semestrech s cílem zvýšit internacionalizaci. Předseda AS FAI dále 
informoval projednání Statutu UTB na AS UTB 8. 11. 2016. Upozornil, že Statut 
UTB musí být registrovány na Ministerstvu školství, teprve poté vstoupí 
v platnost. 

 Děkan FAI požádal o doplnění programu příštího zasedání AS FAI o projednání 
návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI 
UTB ve Zlíně pro rok 2017, který musí být projednán a schválen AS FAI do 
konce roku 2016. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 139/8: 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 21. listopadu 2016 a 
doplnění předběžného programu tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2016 (138). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2016 (139). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 

7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 139/8 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 21. listopadu 2016 a 
doplnění předběžného programu tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2016 (138). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2016 (139). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 
7. Různé. 

 

  Příští řádné zasedání AS FAI proběhne 21. 11. 2016 od 13:00 v zasedací místnosti 51/606. 

 



Strana 8 (celkem 8)  Zapis16-11-139 

 

 
Ve Zlíně dne 14. 11. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


